Cap. XXXIX

Lēctiō I

abripere
arcēre
bellicōsus
colligere
crēber
disicere
dispellere
ferīre
impellere
iūdicium
iūdicāre
memor
mōlēs
nāre
pontus
rēgīna
rigēre
scēptrum
sēdāre
sinus
tridēns
vadum
vertex
volvere

CAPITVLVM VNDEQVADRAGESIMVM*Lēctiō prima: versūs 1–65***Exercitium 1**

1. Iūnō, deōrum _____ [*f* < *rēx*], Irāta erat ob _____ Paridis, quī Venerem deam pulcherrimam esse _____ [= *cēnsuerat*].
2. Huius rei _____ [= *reminiscēns*] Iūnō ā Latiō _____ [= *prohibēbat*] Trōiānōs, quī novam urbem condere cupiēbant.
3. *Tantae _____ erat Rōmānam condere gentem!*
4. Iūnō Aeolum, rēgem ventōrum, rogāvit ut classem Trōiānōrum submergeret aut _____ [= *in variās partēs iaceret*].
5. Simul atque Aeolus montem hastā _____ [= *pulsāvit*], ventī mare turbant et magnōs flūctūs ad litora _____ [= *circumagunt*].
6. Per caelum obscūrum _____ [= *frequentia*] fulgura micant.
7. Membra frīgētia _____ [= *flectī nōn possunt*].
8. Aliae nāvēs in saxa periculōsa _____ [*< ab + rapiuntur*], aliae ab altō in _____ [*<→ altum*] feruntur.
9. Ūna nāvis ingentī flūctū _____ [= *pulsātur*] et in _____ [= *vorāginem*] mergitur.
10. *Appārent rārī _____ [= *natantēs*] in gurgite vāstō.*
11. Neptūnus vērō flūctūs turbidōs _____ [*<→ turbāvit*] et nūbēs _____ [= *in variās partēs pepulit*].
12. Aenēas septem nāvēs _____ [*<→ sparsit*] in _____ [= *lītus curvum*], ubi īnsula portum efficit inter duōs scopulōs.
13. _____ [*< trēs + dēns*] est _____ Neptūnī, cui imperium _____ [= *maris*] datum est.
14. Rōmulus fuit rēx _____ [= *bellī studiōsus*].

Exercitium 2

1. Quī pecūni_____ cupit est _____ pecūni_____.
2. Quī patri_____ amat _____ patri_____ est.
3. Quī vi_____ ignōrat vi_____ _____ est.
4. Quī litter_____ studet _____ litter_____ est.
5. Pōculum vīn_____ implētur; iam pōculum _____ est vīn_____.
6. Neptūnus mar_____ imperāre potest; is deus mar_____ _____ est.
7. “Dī mar_____ et terr_____ tempestāt_____ que _____!”
8. Iūnō Paridis iūdici_____ meminerat. Paridis iūdici_____ _____ Iūnō Trōiānōs persequēbatur.

adi + gen
amāns
cupidus
ignārus
memor
plēnus
potēns
studiōsus

Exercitium 3

1. Quam urbem Iūnō ante omnēs dīligēbat? ...
2. Quamobrem Trōiānōs ōderat Iūnō? ...
3. Quam deam Paris pulcherrimam esse iūdicāverat? ...
4. Cūr Minerva Graecōrum classem disiēcerat? ...
5. Quōmodo Iūnō classem Trōiānōrum disiēcit? ...
6. Quis est Aeolus et quid est officium eius? ...
7. Cūr Aenēās optāvit ut prō patriā pugnāns occidisset? ...
8. Cūr nāvēs nec vēlīs nec rēmīs agī poterant? ...
9. Trēs nāvēs quō tempestāte abreptae et aliae trēs quō lātae sunt? ...
10. Quid factum est ante ipsius Aenēae oculōs? ...
11. Cui datum est imperium maris? ...
12. Cum mare tantā tempestāte miscērī vidēret, quid fēcit Neptūnus? ...
13. Quō vectae sunt nāvēs quae ex tempestāte supererant? ...
14. Quid fēcērunt Trōiānī ē nāvibus ēgressī? ...